
Zhvillimi Ekonomik Lokal dhe Turizmi 2017 

Nr Emërtimi Vlera e Planifikuar Vlera e Financuar 

1  Krijimi i faqes web për turizmin e rajonit të 

Shkodrës, hostim, mirëmbajtje, përditësim dhe 

shërbime shtesë për web sitin e turizmit 

260,000 Lekë 161,400 Lekë 

2  Konceptim dhe krijim i një aplikacioni për 

smartphone që shërben për informimin dhe 

orientimin e vizitorëve 

120,000 Lekë 0 Lekë 

3  Pergatitja dhe publikimi i guidës turistike të 

Bashkisë Shkodër.Perditesim dhe ribotim i guides 

turistike te Bashkise Shkoder 

360,000 Lekë 281,760 Lekë 

4  Publikimi i hartës turisitike së territorit të Bashkisë. 

Ribotim i hartave turistike te Bashkise Shkoder 

310,000 Lekë 306,000 Lekë 

5  Publikimi i kalendarit vjetor të aktiviteteve kulturore 

të Bashkisë 

68,000 Lekë 68,000 Lekë 

6  Prodhimi i materialeve promocionale te tilla si dosje, 

stilolapsa, canta, cakmake etj 

186,000 Lekë 186,000 Lekë 

7  Panairi i artizanatit ne diten nderkombetare te 

artizanatit 

284,000 Lekë 284,000 Lekë 

8  Pjesëmarrje në panaire kombetare dhe 

ndërkombëtare për ofertën turistike të Shkodrës 

255,800 Lekë 255,800 Lekë 

9  Dita e turizmit 250,000 Lekë 169,600 Lekë 

10  Trajnime me gratë sipërmarrëse që operojnë në 

clustera të ndryshme të bizneseve turistike. 

300,000 Lekë 240,000 Lekë 

11  Festa e Liqenit 300,000 Lekë 299,340 Lekë 

12  Hapja e Sezonit Turistik ne Velipoje 400,000 Lekë 400,000 Lekë 

13  Festa e Thethit 400,000 Lekë 400,000 Lekë 

14  Dita e bicikletave 300,000 Lekë 300,000 Lekë 

15  Aktiviteti "TRIATHLON LABEAT" 250,000 Lekë 250,000 Lekë 

16  Konceptimi, dizenjimi dhe prodhimi I nje stende te 

levizshme per pjesmarrje ne aktivitete te ndryshme 

me qellim promovimin e destinacionit 

339,600 Lekë 339,600 Lekë 

17  Hartimi i planit te sinjalistikes turistike te Bashkise 

Shkoder 

400,000 Lekë 0 Lekë 

18  Permiresimi i vizitueshmerise se ballkonit 

jugperendimor te kalase nepermjet pastrimit te 

vegjetacionit dhe ngritjes se nje strukture te 

levizshme (qe mund te cmontohet ne cdo moment) 

prej druri ose metalike 

700,000 Lekë 0 Lekë 

19  Organizimi i një panairi pune dhe bizneseve ne 

Bashkine Shkoder 

200,000 Lekë 184,800 Lekë 



 

 

20  Panairi i produkteve agroperpunuese sipas njësive 

administrative 

200,000 Lekë 100,800 Lekë 

21  Panair i promovimit të vlerave dhe produkteve të 

territorit (për Njësitë Administrative) 

125,000 Lekë 117,128 Lekë 

22  Profili i bizneseve të Bashkisë Shkodër 300,000 Lekë 220,000 Lekë 

23  Rehabilitim mirembajtje e merkatos në Rus 11,672,485 Lekë 10,451,010 Lekë 

24  Përcaktimi i hapsirave dhe ngritja e tregjeve ditore 

sipas projektit dhe rregullores për funksionimin e 

tregjeve të lëvizshme 

2,500,000 Lekë 2,208,096 Lekë 

25  Bashkëpunimi me Zonën e përmirësimit të bisnesit 

(BID) në rrugën 13 Dhjetori dhe 28 Nentori 

1,600,000 Lekë 1,600,000 Lekë 

26  Panair i promovimit të vlerave dhe produkteve të 

territorit (për Njësitë Administrative) 

125,000 Lekë 0 Lekë 

27  Ngritja dhe paisja e zyrës së informacionit turistik në 

Theth 

250,000 Lekë 180,000 Lekë 

28  Lidhja e rrjetit elektrik në zyrat e informacionit 

turistik në Shkodër dhe Velipojë 

90,000 Lekë 89,130 Lekë 

29  Blerje fotografishë profesionale për publikimin e 

materialeve promocionale 

26,600 Lekë 20,830 Lekë 

 Totali 22,572,485 Lekë 19,113,294 Lekë 


